
 Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 4107/2021 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 23 września 2021 r. 

w sprawie zmiany wysokości składników wynagrodzenia miesięcznego Pana Jana Maćkowiaka, 

Dyrektora Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1668 ze zm.), w związku z § 3 uchwały nr 2200/2016 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie zasad wynagradzania dyrektorów instytucji kultury, 

dla których organizatorami są organy Województwa Wielkopolskiego, Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Z dniem 1 września 2021 r. ustala się następujące wysokości składników wynagrodzenia miesięcznego 

Pana Jana Maćkowiaka, Dyrektora Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego 

w Szreniawie: 

– wynagrodzenie zasadnicze  7.800 zł, 

– dodatek funkcyjny   3.640 zł, 

– dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego. 

2. Pozostałe warunki wynagradzania wynikające ze stosunku pracy oraz wysokości świadczeń związanych 

z pracą Pana Jana Maćkowiaka pozostają bez zmian. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 



 Strona 1 

 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 4107/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 23 września 2021 r. 

Pan Jan Maćkowiak pełni funkcję dyrektora Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-

Spożywczego w Szreniawie od 15 maja 2001 r. Uchwałą nr 1687/2019 z dnia 19 grudnia 2019 r. Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego powołał go na wyżej wymienione stanowisko na następny okres – 3 lat, 

tj. od 3 stycznia 2020 r. do 3 stycznia 2023 r. 

Pan Jan Maćkowiak znamienicie wypełnia program Muzeum działaniami kulturalnymi i edukacyjnymi. 

Efektem sprawnego zarządzania w zakresie merytorycznym i organizacyjnym jest nowoczesne muzeum 

wyjątkowo interesującą, wielotematyczną kolekcją, dysponujące modelowym wręcz magazynem, 

zmodernizowaną przestrzenią ekspozycyjną oraz odrestaurowanymi, zabytkowymi nieruchomościami. 

Dzięki pracy Pana Maćkowiaka Muzeum w Szreniawie i jego oddziały są chętnie odwiedzane przez gości 

nie tylko z Wielkopolski, ale także spoza regionu i z zagranicy. Atrakcyjność Muzeum opiera się 

na przemyślanych ekspozycjach, których wartość dominującą zawsze stanowią muzealia, jak również 

na interesujących imprezach, podczas których goście – poprzez zabawę – poznają dziedzictwo wsi i świat 

rolnictwa. Specjaliści cenią Muzeum za budowane konsekwentnie od lat kolekcje, efekty udziału 

w pierwszorzędnych projektach badawczych, których przykładem jest „Atlas niematerialnego dziedzictwa 

kulturowego wsi wielkopolskiej”, a także za koncentrowanie wokół instytucji dyskusji dotyczących 

ważnych kwestii muzealniczych, jak np. konserwacja obiektów. Programu Muzeum, dzięki aktywności 

i staraniom Pana Jana Maćkowiaka, realizowany jest nie tylko na podstawie dotacji podmiotowych 

organizatorów, ale i w oparciu o liczne dotacje celowe (głównie inwestycyjne), pochodzące również 

z funduszy europejskich. Dodać należy również, że aktywność Muzeum była wielokrotnie nagradzana 

w konkursach branżowych. 

Poza docenieniem zaangażowania i efektów pracy Pana Dyrektora Jana Maćkowiaka, zwiększenie 

wysokości składników jego miesięcznego wynagrodzenia podyktowane jest potrzebą wyrównania 

wynagrodzeń dyrektorów poszczególnych rodzajów instytucji kultury, dla których organizatorem jest 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego. Ponadto wysokość wynagrodzenia miesięcznego Pana Jana 

Maćkowiaka ogółem – w odróżnieniu od wynagrodzeń dyrektorów pozostałych muzeów – od wielu lat 

nie uległa zmianie. Wskazane w niniejszej uchwale kwoty zostały ustalone po dokonaniu analizy 

porównawczej, obejmującej wielkość, budżet i zatrudnienie tych instytucji kultury. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  


